R E Q U E R I M E N T O  Nº. 156

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as crianças provenientes do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” com destino à Escola do SESI, no Conjunto Habitacional “Engº. Francisco Blasi”, correm diariamente risco de atropelamentos, pois a faixa de pedestres da Avenida Projetada “A”, nas proximidades do cruzamento com a Rua Dr. Celso Cariola, está com a pintura danificada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe quando será refeita a pintura da faixa para pedestres situada na Avenida Projetada “A”, nas proximidades do cruzamento com a Rua Dr. Celso Cariola, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”, a fim de oferecer segurança às crianças e demais pedestres que cruzam referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT